
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О некоторых вопросах реализации полномочий
Донецкой Народной Республики

В целях урегулирования вопросов использования финансовой поддержки
за счет средств публично-правовой компании «Фонд развития территорий»
на переселение граждан из аварийного жилищного фонда в соответствии
с федеральным проектом «Жилье», входящим в состав национального проекта
«Инфраструктура для жизни», руководствуясь статьями 53, 54 Конституции
Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить Министерство строительства, архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики исполнительным
органом Донецкой Народной Республики, уполномоченным на формирование
заявок Донецкой Народной Республики на предоставление финансовой
поддержки за счет средств публично-правовой компании «Фонд развития
территорий» на реализацию региональной адресной программы Донецкой
Народной Республики «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
в 2025-2030 годах» (далее - заявки) и уведомлений о внесении изменений
в такие заявки (далее - уведомления).

2. Установить, что для реализации полномочий, предусмотренных
пунктом 1 настоящего Указа, Министерство строительства, архитектуры
и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики:

2.1. Подписывает и заверяет приложения к уведомлениям.
2.2. Подписывает и заверяет необходимые приложения, документы,

содержащиеся в приложениях к заявкам, а также заявления, пояснения
к представленным материалам.

2.3. Подписывает дополнительные
заключенным с публично-правовой компанией «Фонд развития территорий»,
о предоставлении и об использовании финансовой поддержки за счет средств
публично-правовой компании «Фонд развития территорий» на переселение
граждан из аварийного жилищного фонда (федеральный проект «Жилье»,
входящий в состав национального проекта «Инфраструктура для жизни»)

ксоглашения договорам,

и соглашения к дополнительным соглашениям к таким договорам.



2

2.4. Подписывает документы, содержащиеся в приложениях к годовым
и иным отчетам о реализации региональной адресной программы Донецкой
Народной Республики «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
в 2025-2030 годах».

в силу со дня его официального3. Настоящий Указ вступает
опубликования.

Г? оД
V' X Л

*Глава
Донецкой Народной Республики

оУ

Щ для V|

^ДОКУМЕНТОВJ*
Д.В. Пушилин

л
* *л

/7 А Ъ Ь
г. Донецк

30 декабря 2025 года

1025




